reges oppresit, hodie vero inter nos captus existit.» Et dixit alius: «Hic est qui totam perambulavit terram ab uno oriente ad aliud, nunc vero duobus passibus continetur.» Et dixit alius: «Hoc Alexander audire poterat, et nullus coram eo loqui presumebat, hodie unusquisque loqui presumit, et audire non valet.» Et dixit alius: «Quanto Alexandri altitudo excellencior fuit tanto gravior fuit casus.» Et dixit alius: «Non videntes eum consueverant Alexander terreri, nunc qui eum aspiciunt non terrentur.» Et dixit alius: «Hic est cui inimici approximari nolebant, nunc amici eciam minus ei appropinquare intendunt.» Et dixit alius: «Alexander heri gentes manutenebat potencia sua, hodie se manuteneret non potest.»

XXI. [=Buen. Prov., p. 45, ed. Knust]

1. Et duxerunt corpus in Alexandriam. Et cum appropinquarent ville precepit mater sua illis de villa quod exirent excellenciori modo quo possent. Et compleverunt quod dixit. Et illuc pervenientes: archa anteposita mater dixit: «O fili, mirum est quo modo ille qui sua sapientia celum apprehendit et usque ad extrema terre regna sua statuit obedientibus sibi regibus omnibus hodie obdormuit, et excitari non potest, tacuit et loqui non potest. 2. O quam magna dona concederem et bono statu locarem illos qui facerent Alexandria scire qualiter executa sum que suis exortacionibus persuasit et confortata sum persuasionibus suis, et hoc non alia de causa facerem nisi quia cito sum ad eum accessura. Deus igitur te salvet, fili, vivum et mortuum, bonus fuisti vivus, et mortuus bonus existis.» Et convenerunt plures sapientes, et predicantes locuti sunt. Et postquam executi sunt dicta sua preceptum est in Alexandria sepelliri eundem. Post hoc vero statuit fieri convivium quod suis literis fieri mandavit. Et applicantibus omnibus qui convivari debebant dum nullus ipsorum ad locum intraret convivii ipsa dixit: «Ad quid nullus vestrum intrat?» Responderunt ei: «Tu precipisti quod nullus veniret ad te cui aliqua non accideret sinistri occasio, nec aliquis est inter nos hujus eventus expers!» Et dixit eadem: «Fili Alexander, quam similia sunt tua posteriora prioribus! qualiter me conatus es completis confortacionibus confortare.»

XXII. [=Ps. Calistenes, III, 35]

1. Cum Alexander regnare cepit .xix. erat annorum, et duravit sua regnacio .xvii. annis, et ex istis .ix. annis processit ad bella, et annis .viii. absque impugnacione quievit, et victoriam habuit gencium .xx. duarum, et duobus annis parambulavit totum mundum ab oriente in occidentem. Et numerus suorum militum fuit trecenta et viginti tria milia preter famulos et alios homines. Et obiit anno etatis sue trecesimo sexto.